
1,72 
1,6512 

Valor nutricional por 100g   

Energía 
Grasa 
 De las cuales saturadas 
Hidratos de carbono 

 De los cuales azúcares 
Proteínas 

Fibra 
Sal 

810 KJ / 194 Kcal  
15 g 

3,2 g 
10 g 
1,6 g 
2,0 g 

0 g 
2,2 g 

Los ingredientes se pesan, se mezclan y son calentados y pasterizados; se envasan, pasan un proceso de detección de metales y se codifican. 
Posterior empaquetado, almacenamiento, etiquetado y distribución.  

Descripción de proceso   

Alérgenos 

Especificación de Producto  

36110   

 

 
AZTECA FOODS EUROPE, S.A.   

Referencia 

Salsa Queso Suave Azteca (3000x6) 

Ancho (mm)   

Alto (mm)   

Cubicaje (m3)   

Conservación 

Unidad de Venta 

Características organolépticas Envase Secundario  

Paletizado 

Unid. Por Envase Secundario   

Material de Envase Metal 

Color 

Sabor 
Olor 

Aspecto 

Dimensión Pieza 

Peso neto (Kg)   
Peso Bruto (Kg)   

Cajas por palet   

Número de niveles 

Cajas por nivel 

N/A  

18  

Fecha caducidad  

   

   

   

   

Viscosidad (cps) 
Sólidos (%)   

pH   

  

  

  

  

8,500 – 12,500 
27,0 – 30,0  

5,6 – 6,1  

Análilsis microbiológico Análisis Físico Químico   

(S) Ingredientes:   

175 

315  

0,0264  

Caja 

9  

5 

Naranja 

Intenso a queso  
Queso Cheddar 

Intrastat   21039090  

Parámetros Físicos 

Peso pieza 3 Kg  

Tolerancia Tamaño N/A  

Envase Primario  

Tipo de envase Lata  

Tolerancia Peso +/- 5%  

Ancho envase (mm) 

Alto envase (mm) 
Peso vacío envase (g)   

Peso neto envase (g)   

Peso bruto envase (g) 

Unidades por Envase Primario 

155 diámetro 

175 
280 

3000  

3280  

1  

Largo (mm)   480 

Dimensión palet (m)   

Cubicaje palet (m3)   

Peso neto palet (Kg)   

Peso bruto palet (Kg)   

1,2 x 0.8  

810 

929,5 

Modo de conservación 
Caducidad secundaria  

Codificación envase Lote / Consumo preferente  

20.1  

Otros datos   

540 días desde producción 

Alto palet (m)   

EAN14   

Suero de QUESO (45%), agua, emulsión grasa (aceite de germen de SOJA parcialmente hidrogenado, emulgentes: estearoil lactilato de sodio), QUESO 
cheddar (5%) (LECHE, cultivos, sal, enzimas), almidón de tapioca modificado, almidón de maíz modificado, maltodextrina, sal, colorantes: extracto de 

pimentón, betacaroteno, saborizante natural y artificial, reguladores de la acidez: citrato sódico, ácido fosfórico, emulgentes: fosfato de sodio, estabilizantes: 
mono y diglicéridos. 
 
 

Contiene leche y derivados (incluido lactosa), y soja. 

Salsa espesa  

Mantener en lugar fresco y seco 
5 días en refrigeración 

Caja 

6  

EAN13   8437008915609 

Libre de gérmenes patógenos y tóxicos. Libre de gérmenes 
anaerobios. 

45 

22/08/2016 

Responsable   

Paloma Jaraba 

Directora de Calidad Pag.   1   

Numero Revisión 2   

1   /   


